4.ª Revisão ao Orçamento da Despesa, na 3.ª Revisão ao Plano de Actividades Municipais e na 

4.ª Revisão ao Plano Plurianual de Investimentos, e que apresentavam os seguintes valores:----- 

----------ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------ 

----------Inscrições/Reforços: € 629.000,00 (seiscentos e vinte e nove mil euros);------------------ 

----------Diminuições/Anulações: € 629.000,00 (seiscentos e vinte e nove mil euros);------------- 

----------PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS:-------------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: € 0,00 (zero euros);-------------------------------------------------------- 

----------Diminuições/Anulações: € 40.000,00 (quarenta mil euros);---------------------------------- 

----------PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS:-------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: € 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil euros);------------------ 

----------Diminuições/Anulações: € 464.000,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil euros);---- 

----------Depois  de  analisados  os  referidos  documentos, que vão ficar arquivados no maço de 

documentos  respeitantes  à   presente   acta,  a  Câmara  Municipal  deliberou   aprová-los,  por 

maioria, com três votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e três votos contra dos

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com os votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados os 

despachos dos Senhores Presidente e Vice-Presidente da Câmara que, no período de  25/08/ 

/2004 a  08/09/2004, autorizaram pagamentos no valor de € 428.733,00 (QUATROCENTOS E 

VINTE E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS EUROS), conforme   competência  

que  foi   conferida  aos  Senhores  Presidente  e   Vice-Presidente da Câmara por deliberação 

tomada em reunião ordinária de  vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar 

arquivada no maço de documentos respeitante à presente acta.---------------------------------------- 

---------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2004/09/14, que acusava um total de disponibilidades da importância de               

€ 2.307.675,09 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E 

CINCO EUROS E NOVE CÊNTIMOS), constando em caixa: € 6.677,15 (SEIS MIL, 

SEISCENTOS E SETENTA E SETE EUROS E QUINZE CÊNTIMOS) e depositado em 

Instituições Bancárias: € 2.300.997,94 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS MIL, 

NOVECENTOS E NOVENTA E SETE EUROS E NOVENTA E QUATRO CÊNTIMOS), 

tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-------------------------------------------- 

-----------II.3 – DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GES TÃO DE STOCKS----------- 

----------II.3.1 . SECÇÃO DE PATRIMÓNIO------------ ---------------------------------------------

[...]

Adelino da Silva Dias, no sentido de lhe ser autorizada a venda do prédio urbano edificado no 

lote n.º 60, do Loteamento Municipal de Sabóia, ao Senhor António Inácio Guerreiro, residente 

no Loteamento Municipal de Sabóia – lote n.º 56, pela importância de € 92.500,00 

(NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS EUROS), uma vez que o Município goza do 

direito de preferência.---------------------------------------------------------------------------------------- 

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal, deliberou, por unanimidade, aprovar a 

proposta de autorização de venda, não exercendo o Município o direito de preferência.-----------

[...]

de Março de 2004, dando conhecimento que, tendo terminado o prazo de audiência prévia, os 

concorrentes não apresentaram qualquer reclamação, pelo que, propõe a sua adjudicação 

definitiva à empresa CANAS – Electro-Montagens, S.A., pelo valor de € 273.363,25 

(DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS EUROS E 

VINTE E CINCO CÊNTIMOS), acrescidos do IVA à taxa legal em vigor.-------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com 

a informação da Rede Viária e Espaços Urbanos, adjudicando a obra  acima referida, nos